PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

EMENDA MODIFICATIVA
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7227/2021

  EMENDA MODIFICATIVA AO ART. 4º DO
PROJETO DE LEI Nº 6551/2021.

Art. 1º Fica modificado o Art. 4º da lei nº 6551/2021, passando a vigorar com a seguinte
redação:

"Art. 4º A Comissão de Saúde da Câmara Municipal elaborará parecer sobre os dados e
informações apresentados no Relatório Detalhado do Quadrimestre, em especial quanto ao
atendimento ou não às metas pactuadas quanto às ações e indicadores de saúde e ao
cumprimento da Programação Anual de Saúde, no prazo de 15 dias úteis a contar da
realização da Audiência Pública."

Art. 2º Está lei entra em vigor na data da sua publicação.

 JUSTIFICATIVA

A emenda modificativa em questão visa ajustar o texto e determinar a contagem de  prazo para
cumprimento da programação anual da saúde em dias úteis, dando maior transparência ao
projeto de lei em questão.

Sala das Sessões, 05 de Agosto de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 04/08/2021 - 18:29:14 Data do Processo: 05/08/2021 - 09:49:2
Processo: 7227/202